Vniuerso conueniunt sed q̄d i. diuersa ut sunt ḡm̄ simma. Potest lacōrespondērī t̄m̄
ibi locutum fuisse d̄rebus completiū mā aut ē t̄s in completū. 3. potest dicālū
ē qui separat & intrinſice quo p̄t̄lo homo et egiſ dislongunt̄ per diuersas formas
quas in ſua entia inclaudunt̄ vel extinſe quatenus per habitudinem ad diuersos actus
inter ſe deſtrigantur quo p̄t̄lo mā deſtrigunt̄ forma quia mā dicit habitudinem tranſ-
cendentem ad ſimilārū formam vno habet reſpetū ad ſimilārū ſed ad mā.

Ad 3. negandum ē appetitū mā ē accidens. Ut in colligatur ex b. Thomā in 2. deſt.
18. q̄d i. articulo 2. in corpore ḡd de veritate. q̄d 22. art. i. ad 3. argum. Appetitū mā
nihil aliud ē quam p̄t̄lo mā. P̄t̄lo aut̄ mā nō ē accidens mā ſed ē ipſa entia mā
ut ſupra dictum eſt.

Pro cuius intelligentia adverte. Appetitū nihil aliud ē quam propensionem nali
ad aliquid ut appetitū v. ḡ. lapis ad descendendum, nihil aliud ē quam grauitatem ſu
quam inclinatur ad descendendum et appetitū ignis ad ascendendum nihil aliud
ē quam levitatem ignis qua inclinatur ad ascendendum. quare cum oī ſu
ſue actua, ſue paſſua ſit naliꝝ quædam propenſio ſu inclinatio ad proprium actum
omnis poterit erit appetitus naliꝝ ad proprium actum. ut intellētū ad intelligendum
verſus ad iudicium mā prima ad ſuſcipiendas formas & vita decæteris p̄t̄is. Ceterum,
mā ut cap. 9. dicebamus appetitū deſiderij ſolum appetit ſimilārū qui buſcarēt
ad quas inclinatur. Appetitū aut̄ complacentia appetit ſimilārū quos ahi habet
Itaq; ipſa p̄t̄lo mā qm̄ ē ſub priuatiōne ſimilārū ad quam inclinatur naturaliter
v. appetitus deſiderij. Nurgusq; eadem p̄t̄lo mā qm̄ ē coniuncta ſimilārū vocatur
appetitus complacentia. Ex quibus collige nivna quia qm̄ ē unum num̄ appetitū
ad omnes ſimilārū, illi ſunc appetitū deſiderij reſpetū ſimilārū quib⁹
carerit mā, reſpetū v. ſimilārū quia habet vocari appetitū complacentia.

Vtrum Diuina virtute poſſit mā Prima existere ſine omni ſimilārū Subſtantiali. Q. 2. a.

Quod mā prima nec per diuinam potam possit exiſtere ab ipſa ſimilārū ſubſtantiali
exiſtimat b. Thomas p. 1. q̄d 66 art. 1. et coll. 3. artic. 2.
Durandus item in 2. deſt. 12. q̄d 2. et Cajetanus in lib. de lete et eēatia q̄d 8
et alii quam plurimi. Conſimilatur aut̄ hæc ſita in primis loco mō ut ſe habet
ē accidentale ad ſimilārū accidentalē ita ſe habet ē ſubſtantiale ad ſimilārū
Subſtantiale ſed implicat contradictionem aliquid habere ē accidentale ab ipſa
ſimilārū accidentalē quippe mā ē album ſine albedine, et quantum ſine qua
bitate, q̄d implicat etiam contradictionem, nam exiſtere ſubſtantiale ab ipſa ſimilārū
mā ſubſtantiali ac proinde nec per diuinam potam poſſit mā exiſtere ſine
omni ſimilārū ſubſtantiali.

2. si mā existeret sine forma, mā simul existeret et nō existeret, hoc autem implicat contradictionem: qd mā per diuinam potam nō p̄t sine forma existere. Major probr. nam imprimis mā existeret ut ait, quid aut nō existeret prud' ḡm existere ē effectus formalis forma, formam, ē que tribuit existentiam, nec mā habet aliam existentiam diuersam ab existentia forma, sed effectus formalis nō p̄t existere sine forma, ut albus sine albedine: qd simā omni forma denuda rebus ea profecto nō existeret.

3. omne individuum existens in rerum natura habens certum aliquod genus sub quo continetur vel perse vel reducibile, habet etiam certam aliquam speciem infinitam illius generis sub qua continetur perse vel reducibile, atque in mā singulari si existeret absq; forma substantiali reducibile contineretur sub corpore, predicatione substantiae et hinc sub nulla specie infinita ipsius contineretur, nec n. sub Semini vel equo aut alio contineretur: qd mā prima nec diuinam potam p̄t esse sine omni forma substantiali.

4. Secundum se ē pura actus aut mā ē forma substantialis: qd simā est aliū sine omni forma substantiali, mā est actu sine actu: Hoc autem implicat contradictionem: qd nec per diuinam potam p̄t mā existere sine forma.

Alij tamen plurimi in quorum numero scilicet in 2^o de similitudine. id qd 2^o oppositam sententiam sequitur dicunt n. per dei potam posse mā existere absq; omni forma substantiali, quamquam per causas tales non possit. Quod est hoc fata imprimis. Hoc modo, omne absolutum recipsa de similitudine ab alio absolute atq; prius nā eo potest & adeo conservari, sine illo quod n. tale ē nō habet neciam dependentiam ab altero sed mā ē quippe in absolutum, a forma recipsa de singulis et sanguine ē prior forma ordine genitris qd mā p̄t a deo conservari absq; forma. Sicutum est, absolutum qd nullum relatum est conservari sine suo correlativo: Sic tamen recipsa de similitudine quia hinc de singulis hoc modo nō poterit alterum sine altero conservari ut actio sine ratione. Intellige tamen ita de singulis recipsa alteram ab altero ut distinguiat se sanguinem regare et nō sanguinem ludens ab inclusu. Et n. simili similes recipsa de singulis distinguntur a tali et sunt priores in ipso tali. Tamen nō possunt conservari simul similes sine tali. Propterea 3^o nō possunt quia nō sunt nisi realiter distincte facti cum in eo essentia incluantur. Sicutum ē prius quia homo v. qd aut alia qualis creatura nō p̄t conservari sine deo, quia quaevis creatura ē posterior deo ab ipso dependens.

2. omne absolutum quod Deus efficit in rebus creatis interuenient causa, quando e

Concl.

qua non est de cœntia eius quod efficitur efficere hinc illa causa. Sed forma est causa. ^{Nisi ergo dicitur se fata}
 Secunda qua non est de cœntia maxima interuenient eius tenuis tribuit esse maxima. ^{potest existere sine forma}
 Sine illa potest tribuere esse maxima. ^{per se habet esse formam}

3. quid quid tenuis immediate erat potest immediate conseruare. Sed Deus in munus existenti ^{92 art}
 immediate erat maxima prima, cum non fiat ex aliquo praexistenti subiecto ^{creatura diuini est factus}
 nobile. ^{93 Deus poterit eam immediate conseruare sine qualcumque causa.} Secunda composita
 qua de cœntia ipsius non sit, ac proinde sine omni forma subiectali.

4. Argumentatur Gregorius Trinitatis candom opinionem secutus
 1. In his deest. ^{iz g. 2 art 3} Hoc modo, non minus pendet accidentis a substantia quam maxima a forma subiectali sed virtute diuina potest accidentis ratione.
 Sine substantia ut constat in accidentibus in sacramento Altaris. ^{94 Instud ui}
 na potest maxima existere sine omni forma subiectali.

Harum opinionum posterior probabilius habetur non solum pro argumento,
 proposita qua satis probabile sunt sed etiam maxima. Habet propriam existentiam cum qua per se permaneat. sub diversis formis subiectilibus. Sin. Habet propriam et peculiarem existentiam negari non potest tam posse existere diuina virtute. Sine omni forma subiectali negant Deum. Hoc etiam sectatores negarent nisi credentes maxima carere propria existentia. Quod igit maxima prima habeat existentiam sibi propriam et peculiarem suaderi potest in primis hoc modo, existentia maxima sit per creationem sed existentia forma et subiectus compositi potest per generationem, ⁹⁵ existentia maxima definita est ab existentia forma et subiectus compositi.

Præterea simus. Solum existoret existentia forma sequeretur maxima producendo resumus recipit aliam atque aliam formam subiectalem. Consequens est aporeta falsa.
 96 et antecedens. Sequella probr. qm si maxima solum existoret existentia forma quibus recipieret aliam atque aliam formam subiectalem, toties recipiret aliam atque aliam existentiam, sed rem produci nihil aliud est quam recipere esse existentia.
 97 Simus maxima solum existoret existentia forma subiectalis toties produceretur, quod recipit aliam atque aliam formam subiectalem.

E. x dictis igit habemus maxima diuina virtute posse existere, sine omnis forma subiectali, quod si quares possit ne existere per diuinam potest ab ipsius omni forma accidentali, respondendum est non posse in primis enim non potest maxima existere ab ipsius existentia qua est forma accidentalis maxima, nec potest existere sine relatione effectus adhuc causam aut relatione creatura ad creatum, ^{nec} sine relatione ad constructionem. Potest maxima existere sine quantitate, et sine his accidentibus qua mea interuenient quantitatibus inhaerent, ut sine calore et frigiditate. ⁹⁸ Alijs summi, nec implicat contradictionem.

contradiccionem conservari non ab ipsius accidentibus implicat ut conservari est
eis prioribus.

Reseat igitur ad arg. respondere. Ad 1^{um} neg. e' maior. Nam cum ma' sit substantia
ut paulo ante demonstratum est habeat existentiam substantialis sibi propriam
deinde tamen ab existentia forma substantialis datur propterea e' substantialis suae
tertiae substantialis deinde a forma substantiali, at v. non datur ei accidentale de
haec forma a forma accidentaliter. Quare non ita se habet e' substantialis suae
re substantia ad formam substantialis ut se habet ei accidentale ad formam acci-
dentalis ad.

Ad 2^{um} neg. e' maior q' ad probationem neg. e' e' existentiae conuenientia
e' effectum formalis forma substantialis nam ma' suu' e' existentiae definitio
ab existentia forma non habet a forma sed a Deo sanguinam a causa efficiente
ab existentia v. ipsa sanguinam a causa formalis quemadmodum etiam aqua
v. g. e' calida ab igne sanguinam a causa efficiente & a calore ut causa formalis.
Ad illud v. quod addebatur formam e' quod dat e' dñ' e' dictum illud enim
felligendum de e' existentiae completo, ma' n. ex se habet e' incompletum in
differens ut ex ipso efficiatur homo leo aut equus aut quenam alia species comple-
ta formar. est qua confert e' completum nam pro diuersitate formarum quo
recipit ma' recipit etiam aliud atque aliud e' completum.

Non e' necesse ut inclividura Ad 3^{um} neg. e' maior nam ma' Petri quanu' per se ponatur substantialis rerum
in complectione continenti corrupcibilium in communione sanguinem. Sub specie insima reducitur tam' adier-
spite insimua et et quod e' centrale sed a causa predicationis substantialis aut postea ad corpus corruptibile non tam' reducitur
dentalis ma' ut se sub determinate cum ad omnes in differens sit.
Sed illa spie.

Ad 4^{um} h' e' formam substantialis e' alium ma' substantialis quare si
ma' eet actus sine forma substantialis eet actu, habet actionem. Accidentaliter
e' existentiam propriam ales actu substantiali quod perduinam potam fieri
poee' concedimus.

Si volueris videre solutiones quibus soluunt homines a argum. scoti lego,
capitulo 2. def. 13 q^o c^o. Caetanum loco citato ferrariensem 3. cogitationes
cap. 4. et Zonizatorem & Alenap. g. i. Inuenies quoniam solutiones ipsorum
hinc non fundamento quod ma' careat propria e' existentia, soluunt existat
existentia forma substantialis quod sicut falso sume ut supra probavimus.

Sit ne priuatio ens atq.

Sit ne priuatio ens atq; priuum rerum
naliūm. Q. 3.

Duo in hac q^e deprivazione guarantur, unum e^t sic ne ens aut possum
nihil. Alterum e^t sit ne priuum rerum naliūm. Quod attinet ad primū videlicet
priuatio e^t ens quoddam rōij. Et ex consequenti ens, Imprimis quia id quod e^t prorsus
nihil noⁿ e^t; at priuatio e^t ap^r rei: igr noⁿ e^t prorsus nihil, quare cum noⁿ sit ens
reale, erit ens rōij.